Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Центр  развития ребенка детский - сад №12»

 368502 г.Избербаш  Республика Дагестан Ул.Буйнакского, №112 Учредитель: Управление образованием г.Избербаш Тел.2-69-38,E-mail :12ds.pchelka@mail.ru ОГРН1070548000786 ИНН0548113642 КПП054801001
П Р И К А З

25.09.2017 г.  №565-од

Об организации проведении процедуры аттестации педагогических работников
в 2017-2018 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям

	В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 года №209,  Положением об организации и проведении аттестации в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям МКДОУ ЦРР д/с№12,  Положением об Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям МКДОУ ЦРР д/с№12 приказываю:

1. Зам. заведующего по ВМР Гаджиевой обеспечить
1.1. проведение инструктажа аттестуемых педагогических работников о порядке проведения квалификационного испытания в форме экзамена согласно списку и установленным срокам;
1.2. подготовку аудитории (муз.зала), оснащённую необходимым оборудованием и материалом, для проведения  квалификационного испытания в форме экзамена.
[bookmark: _GoBack]2. . заведующего по ВМР Гаджиевой А.В., Лактиковой Я.Ф.
2.1.  назначить ответственными за проведение квалификационного испытания в форме экзамена;
2.2. предоставить в Аттестационную комиссию результаты квалификационных испытаний в форме экзамена.
3. Назначить ответственным за техническую поддержку проведения квалификационного испытания в форме экзамена Заитханову Д.М.
4. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

 ЗАВ.МКДОУ ЦРР Д/С №12____________Сулейманова Х.А.
   «09» ноября 2017 г.